
 
 

 

                                                                                                                                       
Besluit Gemeenteraad VII- A 
 

Onderwerp Zienswijzen bij ontwerpbegrotingen 2026 van de gemeenschappelijke regelingen 
  

 
   
Organisatieonderdeel CST   

  Corsanummer 2500014660 

 
_________________________________________________________________________________________ 
 
De raad van de gemeente Enschede,  
 
  
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.,   
 
  
besluit: 
 
 
In te stemmen met de volgende zienswijzen bij de ontwerpbegrotingen 2026 van de gemeenschappelijke 
regelingen over: 
a. wijziging afspraken loon- en prijsindexatie bij gemeenschappelijke regelingen door deze gelijk te stellen met 

de indexaties in de gemeentebegroting;  
b. korting rijk op specifieke uitkeringen zelf op te laten vangen door gemeenschappelijke regelingen. 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 juni 2025 
 
 
 
De griffier,  de voorzitter, 
 
 
R.M. Jongedijk R.W. Bleker 
 
 
 
 


